ДОГОВОР
на оказание платных образовательных услуг

г. Челябинск                                                                                                               «19» января  2021 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр Косметик-Про»  осуществляющее  образовательную  деятельность  (далее -  образовательная организация) на основании лицензии от "19" февраля 2019 г. N 14394,  выданной Министерством образования и науки Челябинской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Чепайкиной А.М, действующей на основании Устава, зарегистрированного Управлением Федеральной налоговой службы по Челябинской области, Свидетельство о государственной регистрации серия 74 № 005364749 от 18.08.2010 г., именуемое в дальнейшем "Исполнитель",
(ФИО лица, зачисляемого на обучение), именуемый(ая) в дальнейшем "Обучающийся», с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: Par72]I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Обучающийся оплачивает оказание платных образовательных услуг по программе профессионального обучения “Специалист по маникюру”, в соответствии с учебными планами Исполнителя, форма обучения очная.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 96 академических часов.
1.3. В случае успешного прохождения государственной итоговой аттестации Обучающемуся выдается Свидетельство о профессии рабочего, должности служащего установленного образца, подтверждающий получение профессионального образования соответствующего уровня и квалификации по профессии «Специалист по маникюру».
1.4. В случае досрочного расторжения договора либо, получения на итоговых экзаменах неудовлетворительных результатов, Обучающемуся выдается справка о прохождении курса по программе профессионального обучения “Специалист по маникюру”.
[bookmark: Par96]II. Права и обязанности Исполнителя.

[bookmark: p_13]2.1. Исполнитель в сфере образовательной деятельности:
[bookmark: p_14]- самостоятельно определяет содержание образования, выбирает учебно-методическое обеспечение, образовательные технологии по реализуемым им образовательным программам;
[bookmark: p_15]- разрабатывает и принимает правила внутреннего распорядка обучающихся;
[bookmark: p_16]- разрабатывает и утверждает образовательные программы;
[bookmark: p_17]- осуществляет текущий контроль успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, устанавливает их формы, периодичность и порядок проведения;
[bookmark: p_18]- совершенствует методы обучения, образовательные технологии;
[bookmark: p_22]- приобретает или изготавливает бланки документов об образовании и (или) о квалификации;
[bookmark: p_26]2.2. Исполнитель обязан:
[bookmark: p_27]2.2.1. Обеспечить Обучающемуся оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательной программой и условиями настоящего договора.
[bookmark: p_28]2.2.2. Осуществлять свою деятельность в соответствии с законодательством об образовании, в том числе:
[bookmark: p_29]- обеспечивать реализацию в полном объеме образовательных программ, соответствие качества подготовки обучающихся установленным требованиям, соответствие применяемых форм, средств, методов обучения и воспитания возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, способностям, интересам и потребностям обучающихся;
[bookmark: p_30]- создавать безопасные условия обучения в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников образовательной организации;
[bookmark: p_31]- соблюдать права и свободы обучающихся, работников образовательной организации.
III.  Права и обязанности Обучающегося.
3.1. Обучающийся имеет право на:
[bookmark: p_36]- ознакомление с Уставом образовательной организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с учебно-программной документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности;
[bookmark: p_37]- ознакомление с содержанием образования, используемыми методами обучения и воспитания, образовательными технологиями, а также с оценками успеваемости Обучающегося;
[bookmark: p_38]- зачет Исполнителем в установленном им порядке результатов освоения Обучающимся учебных предметов, курсов, практики;
[bookmark: p_51]- уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;
[bookmark: p_52]- свободу совести, информации, свободное выражение собственных взглядов и убеждений;
[bookmark: p_54]- перевод для получения образования по другой профессии, специальности и (или) направлению подготовки, по другой форме обучения в порядке, установленном законодательством об образовании и локальными нормативными актами образовательной организации;
[bookmark: p_59][bookmark: p_68]- совмещение получения образования с работой без ущерба для освоения образовательной программы.
3.2. Обучающийся обязан:
[bookmark: p_42]- соблюдать правила внутреннего распорядка образовательной организации;
[bookmark: p_43][bookmark: p_44]- оплачивать оказываемые Обучающемуся образовательные услуги в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.
- добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы;
[bookmark: p_74]- заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному, духовному и физическому развитию и самосовершенствованию;
[bookmark: p_75]- уважать честь и достоинство других обучающихся и работников образовательной организации, не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися;
[bookmark: p_76]- бережно относиться к имуществу образовательной организации;
[bookmark: p_72]IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 14500 рублей.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата производится по графику

7,500 до 19.01.21
7,000 до 19.02.21

в безналичном порядке на счет, указанный в разделе X настоящего Договора.

[bookmark: Par144]V. Основания прекращения договора

5.1. Настоящий договор прекращается в связи с отчислением Обучающегося из Образовательной организации в связи с получением образования (завершением обучения).
5.2. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих случаях:
[bookmark: p_106]1) по инициативе Обучающегося;
[bookmark: p_107]2) по инициативе Образовательной организации в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения им по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;
[bookmark: p_108]3) по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Образовательной организации, в том числе в случае ликвидации Образовательной организации.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг станет невозможным вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
5.4. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, а также фактически оказанных услуг.
5.5. При досрочном прекращении образовательных отношений настоящий договор расторгается на основании распорядительного акта Исполнителя об отчислении Обучающегося из Образовательной организации.
[bookmark: p_114]Права и обязанности Обучающегося, предусмотренные законодательством об образовании и локальными нормативными актами Образовательной организации, прекращаются с даты его отчисления из Образовательной организации.
[bookmark: Par160]

VI. Ответственность участников образовательных отношений

6.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Обучающийся несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской Федерации.
6.2. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, за реализацию не в полном объеме образовательной программы в соответствии с учебным планом, Обучающегося в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.3. За нарушение сроков оплаты оказанных услуг Обучающийся уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,2 % от суммы долга за каждый день просрочки. Исполнитель оплачивает неустойку после выставления письменной претензии с расчетом суммы пени в течение 5 дней с даты получения документа.
[bookmark: _GoBack]6.4. За неисполнение или нарушение Устава Образовательной организации, правил внутреннего распорядка, не добросовестное осваивание образовательной программы, нарушение по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности к Обучающемуся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания: замечание, выговор, отчисление из Образовательной организации.
[bookmark: p_102]Не допускается применение мер дисциплинарного взыскания к Обучающемуся во время его болезни, каникул, академического отпуска, отпуска по беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком в случае предъявления обязательного документального подтверждения.
VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
8.3. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми договор связывает гражданско-правовые последствия для Сторон настоящего договора, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения Стороне или ее представителю.
[bookmark: p_123]Юридически значимые сообщения подлежат передаче путем почтовой связи.
[bookmark: p_124]Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило Стороне, которой оно направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ему вручено или Сторона не ознакомилась с ним.
8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

IX. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель

	Обучающийся

	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования учебный центр «Косметик-Про»
г.Челябинск, ул. Агалакова, 34 тел. 200 444-7

	Андронова Анна Вячеславовна,
Дата рождения 21.10.1994

	р/с40703810600000003746 в ОАО «Уралпромбанк»
ОГРН 1107400002511 от 18.08.2010, ИНН 7449098668, КПП 744901001, ОКПО 65753012 БИК047501906

	Челябинская область, город Челябинск, ул. Титановая, д.1, кв,23

					_________________________	_______________________
					телефон				телефон
____________________________	_________________________	_______________________
(подпись)				e-mail					e-mail
МП				_________________________	_______________________
						(подпись)				(подпись)

С Уставом, правилами внутреннего распорядка, правилами зачисления и учебным планом ознакомлен
(подпись)_______________				дата________________

Директору  ЧОУ ДПО
«Учебный центр Косметик-Про»
А.М.Чепайкиной
От ___________________________

Заявление.

Прошу зачислить меня, ____________________________________________ у в группу обучения по программе профессиональной подготовки «Специалист по маникюру» №

__________________________